
DECRETO Nº 040                                            DE 29 DE MAIO DE 2009. 

 

Define o índice a ser aplicado para reajuste 

do subsídio do valor do aluguel destinado à 

moradia dos Policiais Militares designados à 

atuar no Município. 

 

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de suas atribuições 

legais, observando o que dispõe o art. 3º a Lei Municipal nº 367, de 05 de setembro de 2007: 

DECRETA 

Art. 1º. O valor mensal do aluguel custeado aos Policiais Militares que forem 

designados pela Brigada Militar para atuação no Município, nos termos da Lei Municiupal nº 

367/2007, será reajustado mediante a aplicação do IGP-M acumulado no período. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar 

de 1º de abril de 2009. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar, 

aos vinte e nove dias do mês de maio de 2009. 

 

 

ADELAR LOCH 

Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se. 

Rosa Cristina Rebellatto 

Secretária Municipal da Administração e Fazenda 


